5_14516656

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва

21 ноября 2016 года

Дело № А40-53190/15-5-433

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи У. А. Болдунова,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Текеевой А. М.,

рассмотрев в открытом судебном разбирательстве дело по иску (заявлению)

истца: ФКУ «ДИРЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗЧИКА ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ МОРСКОГО

ТРАНСПОРТА» (ОГРН 1027739684598, ИНН 7702017400)

к ответчику: ЗАО «ОБЪЕДИНЕННАЯ ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ «ТРАНСПОРТНОЕ

ГИДРОТЕХНИЧЕСКОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (ОГРН 1097746511169, ИНН 7719730023)

третье лицо: Федеральное агентство морского и речного транспорта,

о расторжении государственного контракта от 13.08.2012 г. № 267/22-ГК/12,

а также по встречному иску о расторжении государственного контракта от 13.08.2012 г. № 267/22-ГК/12

в порядке п. 2 ст. 450 Гражданского кодекса Российской Федерации,

с участием:

от истца: Могушков Г. У.(доверенность от 12.02.2016г.)

от ответчика: Халецкий В. С. (доверенность от 01.08.2016 г.), Рокоссовский П. В. (доверенность от

22.04.2016 г.), Истомина М. С. (доверенность от 19.04.2016 г.), Истомин А. С. (доверенность от

15.04.2016 г.), Иванников Н. А. (доверенность от 20.05.2016 г.);

от 3-го лица: Маковкина К. М.(доверенность от 20.02.2016г.);

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований федерального казенного учреждения «ДИРЕКЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗЧИКА ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ МОРСКОГО ТРАНСПОРТА» (ОГРН

1027739684598, ИНН 7702017400) отказать в полном объеме.

Встречный иск удовлетворить, расторгнуть государственный контракт от 13.08.2012 г. №

267/22-ГК/12, заключенный между федеральным казенным учреждением «ДИРЕКЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗЧИКА ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ МОРСКОГО ТРАНСПОРТА» (ОГРН

1027739684598, ИНН 7702017400) и закрытым акционерным обществом «ОБЪЕДИНЕННАЯ

ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ «ТРАНСПОРТНОЕ ГИДРОТЕХНИЧЕСКОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (ОГРН

1097746511169, ИНН 7719730023).

Взыскать с федерального казенного учреждения «ДИРЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАКАЗЧИКА ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ МОРСКОГО ТРАНСПОРТА» (ОГРН 1027739684598, ИНН

7702017400) в пользу закрытого акционерного общества «ОБЪЕДИНЕННАЯ ПРОЕКТНАЯ

КОМПАНИЯ «ТРАНСПОРТНОЕ ГИДРОТЕХНИЧЕСКОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (ОГРН

1097746511169, ИНН 7719730023) судебные издержки по оплате стоимости экспертизы в размере 78.000

(семьдесят восемь тысяч) рублей и расходы по оплате государственной пошлины в размере 6.000 (шесть

тысяч) рублей.

Взыскать с федерального казенного учреждения «ДИРЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАКАЗЧИКА ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ МОРСКОГО ТРАНСПОРТА» (ОГРН 1027739684598, ИНН

7702017400) в доход федерального бюджета расходы по оплате государственной пошлины в размере

6.000 (шесть тысяч) рублей.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в течении

одного месяца с даты его принятия.

Судья У. А. Болдунов